
      COMUNE DI SANDRIGO
                       PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione originale della Giunta Comunale

Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

STIVAN GIULIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bergamin Antonella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 503          copia
della presente Deliberazione e’ in
pubblicazione all’Albo on-line di
questo Comune per 15 giorni
consecutivi dal 18-05-2016
al 02-06-2016

IL MESSO COMUNALE

CONSEGNATO AI CAPIGRUPPO IL

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa
Deliberazione, non soggetta al
controllo preventivo di legittimità,
e’ stata pubblicata nelle forme di
legge all’Albo on-line del
Comune senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione
denunce di illegittimità, per cui la
stessa e’ divenuta esecutiva ai
sensi del 3° comma dell’art. 134
della D.Lgs. 267/2000.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bergamin Antonella

N.55REG.

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DEL
SINDACO CONCLUSIVA DEL PROCESSO DI
RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA'
PARTECIPATE.

L’anno  duemilasedici, il giorno  due del mese di maggio, nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale
si è riunita con la presenza dei Signori:

STIVAN GIULIANO SINDACO Presente
RIGONI GIOVANNI VICE SINDACO Presente

CADORE DAVIDE ASSESSORE Presente
FARESIN FRANCESCA ASSESSORE Presente

ROSSATO FRANCESCO ASSESSORE ESTERNO Presente

Assume la presidenza STIVAN GIULIANO nella sua qualità di
SINDACO.

Con la partecipazione del Segretario Comunale,
Bergamin Antonella

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, e dato
atto che è stata osservata la procedura di cui agli artt. 49  comma
1° e 151 comma 4  del dlgs n. 267/2000, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra
indicato.



Proposta n.60 del 02-05-2016

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DEL SINDACO CONCLUSIVA DEL PROCESSO DI
RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

RICHIAMATO l’articolo 1, commi 611, 612, 613 e 614 della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità per il2015) che ha imposto agli enti locali l’avvio un “processo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni

direttamente o indirettamente possedute”, che possa produrre risultati già a partire dall’anno 2015;

RICHIAMATO il comma 612 della legge 190/2014 che prevede:

i sindaci e gli altri organi di vertice delle amministrazioni, “in relazione ai rispettivi ambiti di competenza”,
definiscano e approvino un piano operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni, le modalità e i
tempi di attuazione, l'esposizione in dettaglio dei risparmi da conseguire;

al piano operativo è allegata una specifica relazione tecnica;

il piano è trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti e pubblicato nel sito
internet dell'amministrazione;

la pubblicazione è obbligatoria agli effetti del “decreto trasparenza” (d.lgs. 33/2013); pertanto nel caso sia omessa
è attivabile da chiunque l’istituto dell’accesso civico;

i sindaci e gli altri organi di vertice delle amministrazioni, “in relazione ai rispettivi ambiti di competenza”, entro il
31 marzo 2016, hanno l’onere di predisporre una relazione sui risultati conseguiti;

anche tale relazione “a consuntivo” deve essere trasmessa alla competente sezione regionale di controllo della
Corte dei conti e, quindi, pubblicata nel sito internet dell'amministrazione interessata;

la pubblicazione della relazione è obbligatoria agli effetti del “decreto trasparenza” (d.lgs. 33/2013);

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 10 del 29/4/2015 con la quale è stato approvato il piano di razionalizzazione
delle società partecipate  e autorizzato il loro mantenimento per l’anno 2015;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale approva la presente relazione e che la stessa sarà sottoposta per la successiva
approvazione al Consiglio Comunale, in base a quanto disposto dal comma 2 dell’art. 42 del decreto legislativo n.
267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

 VISTO lo Statuto comunale;

 VISTO il Regolamento sui controlli interni;

ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine
alla regolarità contabile (art. 49 del TUEL);

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli

PROPONE

DI APPROVARE  e richiamare  le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

mailto:n.60


DI APPROVARE la relazione al Piano di Razionalizzazione delle società partecipate ai sensi dell’art. 1, commi 6122.
della Legge 190/2014 che si allega al presente a formarne parte integrante e sostanziale, che verrà sottoposto
all’approvazione consiliare;

 DI DARE ATTO che la relazione al piano, ai sensi dell’art. 1, comma 612, della Legge 190/2014 verrà trasmessa alla3.
competente sezione regionale di controllo della Corte dei Conti del Veneto;

4. DI DARE ATTO che la Relazione verrà  pubblicata sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”,  sottosezione “Enti controllati”;

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Parere in ordine alla regolarità tecnica:
X FAVOREVOLE

CONTRARIO

IL RESPONSABILE Visto di regolarità e completezza
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI dell’ISTRUTTORIA

Maggian Letizia Maggian Letizia

Parere in ordine alla regolarità contabile:

X FAVOREVOLE

CONTRARIO

Si attesta che l’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

IL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI

Maggian Letizia

Proposta n. 60 del 02-05-2016
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DEL SINDACO CONCLUSIVA DEL PROCESSO
DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per

l’approvazione dall’Assessore competente;



Visto il parere di cui all’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente;

DELIBERA

DI APPROVARE  e richiamare  le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;4.

DI APPROVARE la relazione al Piano di Razionalizzazione delle società partecipate ai sensi dell’art. 1, commi 6125.
della Legge 190/2014 che si allega al presente a formarne parte integrante e sostanziale, che verrà sottoposto
all’approvazione consiliare;

 DI DARE ATTO che la relazione al piano, ai sensi dell’art. 1, comma 612, della Legge 190/2014 verrà trasmessa alla6.
competente sezione regionale di controllo della Corte dei Conti del Veneto;

DI DARE ATTO che la Relazione verrà  pubblicata sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione7.
“Amministrazione Trasparente”,  sottosezione “Enti controllati”.

Con successiva separata unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.


